
Stránka 1 z 5 
 
 
 

Kupní smlouva 
č. S230302 

uzavřena dle § 2079 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., 
 
 

I. 

Smluvní strany 

 
Prodávající:  LK Pumpservice – Services, s.r.o. 

se sídlem: Kolbenova 898/11, 190 00 Praha 9   
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C , vložka 251201 
zastoupen:  xxx   
IČ: 04636465 
DIČ: CZ04636465   
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 272852741/0300  

 
a 

 
Kupující: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.  

se sídlem: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 
zapsán v obchodním rejstříku KS v Brně, oddíl B, vložka 1147 
zastoupen:  xxx     

                  
IČ: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
Bankovní spojení: KB 
Číslo účtu: 2002-691/0100  

 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících 

bude řídit příslušnými ustanoveními (zejména ust. § 2079 a násl.) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále také „občanský zákoník“ nebo „OZ“). 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

5. Účelem uzavření této smlouvy je dodávka níže specifikovaného plnění vč. vybraného příslušenství. 

6. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu trvání 
smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. 

 

II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je dodávka 1ks míchadla FLYGT SR 4640.412 GP- SJ  (požadované parametry a 
technické specifikace dle zadávací dokumentace) 

  

 
2. Provozní a technické parametry předmětu dodávky jsou uvedeny v příloze č. 1 – technická specifikace 

(příloha bude dodána s objednaným předmětem plnění) 

3. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy není doprava do stanovených míst plnění, uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy – zaměstnanců kupujícího. 



Stránka 2 z 5 
 
 
 

4. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění s veškerými doklady, které se k předmětu koupě vztahují, jsou 
potřebné k nabytí vlastnického práva a k jeho řádnému užívání. 

5. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat věci, jež jsou předmětem koupě a umožnit mu nabýt vlastnické 
právo k nim a nakládat s nimi. 

6. Předmět koupě bude prodávajícím odevzdán v souladu s příslušnými právními předpisy, ustanoveními této 
smlouvy, zadávacích podmínek a s nabídkou podanou prodávajícím k této zakázce. 

7. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

III.  

Místo plnění 

1. Předmět dodávky bude dodán na základě této kupní smlouvy na adresu: ČOV Kroměříž 

 

IV. 

Kupní cena 

 
Kupní cena celkem za 1 ks míchadla vč. příslušenství 206.583Kč bez DPH 
 
Rozsah dodávky: 
1ks FLYGT SR 4640.412 GP-SJ, 2,5kW, 3x400V, 50Hz 
1ks FLS ( v míchadle) 
10m Subcab 4x2,5+2x1,5mm2 
3ks úchytky  834563 
1ks závěs kabelu 482 01 01 
 

1. K uvedené kupní ceně bude uplatněna DPH ve výši stanovené právním předpisem platným v době 
uskutečnění zdanitelného plnění 

V. 

Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět dodávky do 15.11.2023 od data účinnosti této kupní smlouvy.  

2. Datum a čas předání předmětu dodávky dohodne prodávající se zástupci kupujícího uvedenými v článku III. 
této kupní smlouvy emailem předem. 

VI. 

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách.  

2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného v den uskutečnění 
zdanitelného plnění na základě dílčí objednávky, to je v den předání předmětu plnění kupujícímu.  

3. Splatnost se stanoví na 30 dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu.  

4. Smluvní strany sjednávají, že faktura – daňový doklad bude zaslán na adresu kupujícího.  

5. Daňový doklad bude bezpodmínečně obsahovat číslo objednávky kupujícího. V opačném případě bude 
faktura – daňový doklad vrácen prodávajícímu k doplnění a změnu jeho splatnosti. Dále bude obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, faktura 
zahraničního dodavatele bude obsahovat číslo účtu IBAN a SWIFT (BIC). 

6. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře bez 
ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy, přičemž plnění bude bez výjimky považováno za platbu 
za plnění předmětu této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím 
dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 



Stránka 3 z 5 
 
 
 

3. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a pokud se stane nespolehlivým plátcem daně 
dle § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a 
úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. 
Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacením ceny bez DPH 
prodávajícímu je splněn závazek kupujícího uhradit sjednanou cenu. 

VII. 

Sankce 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s dodáním předmětu dodávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý den prodlení. 

2. Za nedodržení lhůty splatnosti daňového dokladu-faktury kupujícím se stanoví úrok z prodlení ve výši 0,01 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě odstoupení kupujícího od této kupní smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny předmětu plnění dle této kupní smlouvy včetně DPH. 

4. V případě prodlení s odstraněním reklamované vady nebo v případě prodlení s dodáním nové věci dle čl. IX 
odst. 5 je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení. 

5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Prodávající je povinen 
nahradit kupujícímu škodu přesahující zaplacenou smluvní pokutu. Odstoupením od smlouvy zůstávají 
nedotčená práva na úhradu smluvní pokuty vyúčtované dle této smlouvy. 

VIII. 

Převod vlastnických práv 

1. Předmět dodávky se stává výlučným vlastnictvím kupujícího dnem jejího předání zástupci kupujícího 
uvedeného v článku III. Místo plnění této kupní smlouvy. 

 
IX. 

Záruční podmínky 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět dodávky odpovídá platným technickým a bezpečnostním normám a 
splňuje požadavky dle platné právní úpravy. Současně prohlašuje, že poskytuje na předmět dodávky záruku 
na jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí předmětu dodávky kupujícím. 

2. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé neodbornou manipulací, popř. zásahy do zařízení, které je v rozporu 
s návodem na obsluhu a montáž. 

3. Reklamace bude vždy uplatněna v písemné formě a odeslána na adresu prodávajícího uvedenou v této 
smlouvě. Při uplatnění práv z vadného plnění bude smluvními stranami postupováno dle ustanovení § 2099 a 
násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů, není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak. 

4. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5-ti pracovních dnů ode dne jejího doručení. Prodávající se 
zavazuje odstranit reklamované vady nejpozději do 15-ti kalendářních dnů od jejich uplatnění. V případě, že 
prodávající v uvedené lhůtě reklamované vady neodstraní, zavazuje se do 3 kalendářních dnů od uplynutí 
lhůty dle předchozí věty vyměnit reklamovanou vadnou věc za novou a bezvadnou.  V pochybnostech se má 
za to, že reklamace byla doručena 3. pracovní den od jejího prokazatelného odeslání na adresu prodávajícího 
uvedenou v této smlouvě. 

 
5. Po dobu reklamačního řízení, tj. ode dne uplatnění reklamace do doby jejího vyřízení, se běh záruční doby 

přerušuje. 
 

6. Adresu a telefonické spojení pro nahlášení servisní a havarijní opravy: LK Pumpservice - Services, s.r.o., 
Kolbenova 898/11, 190 00 Praha 9, servis@lkpump.cz, tel.: 266 032 211 

 

 

 

X. 



Stránka 4 z 5 
 
 
 

Ostatní ujednání 

1. Jednáním ve věcech technických, týkajících se této kupní smlouvy jsou pověřeni:  

za stranu prodávající: Antonín Jánoš, telefon číslo: 602 282 485, email: lkbreclav@lkpump.cz 

za stranu kupující: Pavel Vaculík, tel.: 607993236, email:pavel.vaculik@vak-km.cz 

 Prodávající garantuje, že předmět dodávky bude dodáván v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb. prohlášení o 
shodě, ve znění pozdějších předpisů, příloha č.2. (příloha bude dodána s objednaným předmětem plnění) 

2. Smluvní strany sjednávají možnost odstoupení od smlouvy ve smyslu § 2002 a násl. z.č. 89/2012 Sb., a to 
zejména v případech kdy: 

- prodávající nebude moci splnit předmět plnění dle této smlouvy 

- prodávající bude v prodlení s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy i ve stanoveném 
náhradním termínu plnění 

3. Odstoupení od této kupní smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.  

4. Prodávající se zavazuje zajistit záruční servis, pozáruční servis včetně náhradních dílů po dobu 5 let ode dne 
účinnosti této kupní smlouvy.  

5. Prodávající předá kupujícímu současně s předmětem kupní smlouvy veškeré doklady potřebné pro jeho 
provozování tj.:   

- návod k obsluze v tištěné podobě v českém jazyce  

- Prohlášení o shodě 

6. Bez předložení těchto dokladů není kupující povinen předmět plnění převzít. 

7. Pro účely plnění této smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace s prodávajícím, kupující v nezbytném 
rozsahu shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, osobní údaje kontaktních osob nebo jiných subjektů 
uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracovávány po 
dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to po celou dobu 
platnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu 
nutnou pro jejich archivaci v souladu příslušnými právními předpisy 

8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly v 
souladu s Etickým kodexem postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany se dále zavazují vždy 
jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného 
činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze 
smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle příslušných předpisů stanovujících trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv 
ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny či dodatky této kupní smlouvy musí být potvrzeny oprávněnými osobami obou smluvních 
stran, a to písemně. 

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
uveřejněním v rejstříku smluv. 

3. V ostatním se tato smlouva řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany současně sjednávají, že práva a povinnosti vyplývající z této kupní smlouvy přechází v plném 
rozsahu na případné právní nástupce obou smluvních stran.  



Stránka 5 z 5 
 
 
 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní 

XII 

Prohlášení o zpracování osobních údajů 

 

1. Osobní údaje obsažené v kupní smlouvě na dodávku 1ks. míchadla FLYGT SR 4640.412 GP- SJ jsou 
zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, 
IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako „správce“) 
ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření kupní smlouvy na dodávku 1ks. míchadla 
FLYGT SR 4640.412 GP- SJ 

3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě 

4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost uzavření 
této kupní smlouvy 

5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě 
omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u dozorového úřadu a 
v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního 
života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz). Více 
informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz 

 
 
V Kroměříži dne:                                V Praze dne: 
 
 
Za kupujícího: 

 
 
                                   Za prodávajícího: 

 

 

 

 

…………………………………..                                                 
xxx 

 
                                 

                           
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 


